



			Bes	schlussvorlage
				065/2018
Beratungsfolge:	Gremium:		Art der Sitzung:	
28.05.2018	Kreisausschuss		öffentlich	beratend
13.06.2018	Kreistag		öffentlich	entscheidend
Tagesordnung:				
Nachwahl eines Mitgliedes und stellvertretenden Mitgliedes im Schulträgerausschuss				
Beschlussvorschlag:				
Herr Jens Fadenholz wird als Mitglied in den Schulträgerausschuss des Landkreises Bad Dürkheim gewählt.				
Herr Maximilian Henrich wird als stellvertretendes Mitglied in den Schulträger- ausschuss des Landkreises Bad Dürkheim gewählt.				
Finanzielle Auswirkung:				
Leistungsbezeichnung:				
Produktsachkonto:				
Investitionsmaßnahme/Projekt:				
Haushaltsansatz:				
Noch verfügbar:				
Bemerkungen:				

Bad Dürkheim, 24.04.2018

Hans-Ulrich Ihlenfeld Landrat





## 065/2018 Seite 2 Beschlussvorlage

Herr Alexander Neuen hat mit Datum 18.03.2018 der Verwaltung mitgeteilt, dass er nicht mehr Mitglied der SPD ist und daher seine Mandate in den Gremien des Landkreises Bad Dürkheim niederlegt.

Herr Neuen war Mitglied im Schulträgerausschuss des Landkreises Bad Dürkheim.

Es ist daher gemäß § 39 Abs. 1 LKO i. V. m. § 27 Abs. 7 der GeschO des Kreistages entsprechend ein Nachfolger / eine Nachfolgerin zu wählen.

Das Vorschlagsrecht hat dabei jeweils die politische Gruppe, die auch das ursprüngliche Vorschlagsrecht ausübte. Herr Neuen wurde auf Vorschlag der SPD-Fraktion in den Ausschuss gewählt.

Die Fraktion schlägt als Mitglied im Schulträgerausschuss Herrn Jens Fadenholz, Lambrecht, vor.

Herr Fadenholz war bisher stellvertretendes Mitglied im Schulträgerausschuss, so dass auch für dieses Mandat nunmehr ein Nachfolger / eine Nachfolgerin zu wählen ist.

Die Fraktion schlägt als stellvertretendes Mitglied im Schulträgerausschuss Herrn Maximilian Henrich, Lambrecht, vor.

Tel.:

e-Mail:

(06322)961 - 0

(06322) 961 - 1156